ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

   Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày     tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc
Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn căn cứ sân bay

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Quản lý bảo vệ, công trình quốc phòng và khu vực quân sự ngày 24/11/2023;
Căn cứ Nghị định số 213/2025/NĐ-CP ngày 30/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý bảo vệ công trình quốc phòng và khu
quân sự;

Theo đề nghị của Trung đoàn 925 (Thường trực Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn
căn cứ sân bay).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn
căn cứ sân bay (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau:

      I. THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Trung đoàn trưởng - Trung đoàn 925.

3. Các Ủy viên:
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.
- Giám đốc Công an tỉnh.
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Chủ tịch UBND xã Phù Cát.
- Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp.
- Chủ tịch UBND phường An Nhơn.
- Chủ tịch UBND phường An Nhơn Bắc.
- Chủ tịch UBND phường Thống Nhất.
- Chủ tịch UBND phường Pleiku.
- Chủ tịch UBND xã Biển Hồ.
- Giám đốc Cảng hàng không Phù Cát.

125 11

2

- Giám đốc Cảng hàng không Pleiku.
- Trưởng phòng Quản lý xuất nhập cảnh (PA08)-Công an tỉnh Gia Lai.
- Tiểu đoàn trưởng, Tiểu đoàn căn cứ sân bay Pleiku.

       II. THÀNH VIÊN TỔ GIÚP VIỆC

1. Tổ trưởng: Phó Trung đoàn trưởng – Tham mưu trưởng, Trung đoàn 925.

2. Tổ phó: Lãnh đạo Phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh (được phân
công phụ trách công tác an ninh sân bay).

3. Các Tổ viên:
- Trưởng Công an xã Phù Cát.
- Trưởng Công an xã Bình Hiệp.
- Trưởng Công an phường An Nhơn.
- Trưởng Công an phường An Nhơn Bắc.
- Phó Tiểu đoàn trưởng, Tiểu đoàn căn cứ sân bay Pleiku.
- Trưởng Công an phường Thống Nhất.
- Trưởng Công an phường Pleiku.
- Trưởng Công an xã Biển Hồ.
- Trợ lý bảo vệ an ninh – dân vận, Trung đoàn 925.
- Trợ lý tác chiến, Trung đoàn 925.
- Đội trưởng Đội an ninh hàng không Phù Cát-PA08.
- Trưởng phòng Điều hành sân bay-Cảng hàng không Phù Cát.
- Đội trưởng Đội an ninh hàng không Pleiku-PA08.
- Tổ trưởng Tổ Điều hành sân bay-Cảng hàng không Pleiku.
- Ban chỉ huy phòng thủ khu vực 6-An Nhơn Đông.
- Ban chỉ huy phòng thủ khu vực 3-Thống Nhất.
- Trưởng thôn, trưởng khu phố, công an viên khu vực giáp ranh sân bay Phù

Cát, sân bay Pleiku.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các quy định của pháp
luật có liên quan đến việc bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự theo quy
định của Chính phủ, Bộ Quốc phòng, Quân chủng Phòng không - Không quân và
các quy định khác của pháp luật có liên quan đến việc bảo vệ công trình quốc phòng
và khu quân sự theo đúng quy định.

3

2. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thực hiện các nhiệm
vụ bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn khu căn cứ sân bay, bảo đảm cho hoạt
động bay tại sân bay Phù Cát, sân bay Pleiku được an toàn và hiệu quả.

3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện
nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu
của UBND tỉnh; Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của
Trung đoàn 925 để điều hành công việc của Ban Chỉ đạo theo quy định.
           4. Trung đoàn 925 là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm:
 - Tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện
các nhiệm vụ về công tác bảo đảm an toàn căn cứ sân bay Phù Cát và sân bay Pleiku
theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền; đôn đốc các bộ phận thực hiện nhiệm vụ
khi Ban Chỉ đạo triển khai và tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm
vụ theo quy định.

- Tham mưu xây dựng Quy chế hoạt động và phối hợp công tác bảo vệ an
toàn căn cứ sân bay Phù Cát và sân bay Pleiku theo quy định trình Trưởng Ban Chỉ
đạo ban hành.

- Chủ trì, triển khai công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an toàn căn
cứ sân bay Phù Cát và sân bay Pleiku; theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các
cơ quan, đơn vị địa phương trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ bảo vệ an
toàn sân bay theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ban Chỉ đạo và cấp có thẩm quyền
phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
38/QĐ-UBND ngày 21/01/2011 của UBND tỉnh Bình Định về việc kiện toàn Ban
Chỉ đạo và Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn căn cứ sân bay Phù Cát.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ
Chỉ huy quân sự tỉnh; Trung đoàn trưởng - Trung đoàn 925; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, địa phường có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, C2.

                         CHỦ TỊCH

         Phạm Anh Tuấn